



انس طلا به ۲۳۴۳ دلار رسید

قیمت هر اونس طلا دیروز با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۴۳ دلار و ۲۶ سنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس نیویورک هم با کاهش ۰.۱۱ درصدی به ۲۳۴۳ دلار و ۸۰ سنت رسید. در میان سایر فلزات گرانبها، قیمت تقره با ۱.۳۶ درصد کاهش به ۳۱ دلار و ۱۱ سنت رسید و پلاتین با کاهش ۰.۲۷ درصدی ۱۰۲۵ دلار و ۵۳ سنت معامله شد.



۲۵ هزار و ۸۴۱ واحد مسکونی و ۲۶هزار و ۴۹۵قطعه زمین تقدیم متقاضیان نهضت ملی مسکن سیستان و بلوچستان شد

۵۲ هزار صاحبخانه جدید

۱۸۲ کیلومتر راه با اعتبار ۳۱۷۲ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید

■ **احداث بیش از ۳۴۰ کیلومتر بزرگراه و ۱۰۰۰ کیلومتر راه روستایی در سیستان و بلوچستان**

مهرداد بذریاش در جریان سفر به استان سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهوری شهید هر روز پیگیر پروژه‌های استان سیستان و بلوچستان بود و سفر استانی خود را به تعویق انداخت تا پروژه‌ها آماده افتتاح و بهره‌برداری شوند و با دست پر میهمان مردم سیستان و بلوچستان شود که آن اتفاق، سوگ و اندوه را برای همه ما رقم زد. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تا امروز بیش از ۳۴۰ کیلومتر عملیات بزرگراهی و ۱۰۰۰ کیلومتر راه روستایی در استان سیستان و بلوچستان اجرا شده، گفت: در سفر امروز ۳۵۶۰ میلیارد تومان پروژه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در تلاش هستیم خسارت‌های وارده به بخش جنوبی استان سیستان و بلوچستان به خاطر وقوع سیل ترمیم شود و در این راستا عملیات اجرایی ترمیم و به‌سازی راه‌ها و ساخت مجدد پل‌ها در اسرع وقت آغاز شده است.

■ **افتتاح ۲۵ هزار و ۸۴۱ واحد مسکونی**

دیروز همچنین ۲۵ هزار و ۸۴۱ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در استان سیستان و بلوچستان توسط وزیر راه و شهرسازی افتتاح شد. استان سیستان و بلوچستان جزو استان‌های پیشرو در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در سطح کشور است و رئیس‌جمهور شهید بارها در طول فعالیت دولت سیزدهم، مسکن را اولویت این دولت بیان کرد و نهضت ملی مسکن را ابرپروژه دولت برای رفع نیاز مردم می‌دانست. برنامه ابرلایف ۴ ساله طرح نهضت ملی مسکن به سیستان و بلوچستان حدود ۱۴۲ هزار واحد مسکونی است که تاکنون برای ساخت ۴۹ هزار و ۸۶۹ واحد شهری و روستایی پروانه ساختمانی صادر شده است. اجرای موفق طرح نهضت ملی مسکن در این استان علاوه بر رونق واحدهای تولیدی فعال و راكد، اشتغال برای ۵۲ هزار و ۸۷ نفر از افراد جویای کار را به همراه داشته است. بذریاش اظهار کرد: این منطقه کریدور ریلی شمال – جنوبی

■ **آغاز عملیات اجرایی ۱۳۳ کیلومتر بزرگراه**

همچنین عملیات اجرایی ۱۳۳ کیلومتر بزرگراه در سیستان و بلوچستان روز گذشته همزمان با سفر وزیر راه به این استان آغاز شد. این طرح‌ها شامل قطعه ۴ محور زاهدان – خاش – به طول ۲۸ کیلومتر، محور زاهدان – بم به طول ۳۳ کیلومتر، قطعه ۲ محور زابل – زاهدان به طول ۲۳ کیلومتر، قطعه یک محور خاش – سراوان به طول ۲۰ کیلومتر و قطعه ۴ محور زاهدان – بیرجند به طول ۲۰ کیلومتر است. هزینه ساخت هر یک کیلومتر بزرگراه حدود ۴۰ میلیارد تومان برآورد شده است. برآورد اولیه اجرای طرح‌های مذکور ۳ هزار و ۵۷۸ میلیارد تومان است که اداره کل راه و شهرسازی و متولیان امر مصمم هستند با اجرای کامل و تکمیل هر چه سریع‌تر این طرح‌های مهم و توسعه محور، ضمن فراهم کردن آسایش بهتر شهروندان و هموطنانی که از مسیرهای ارتباطی استان عبور می‌کنند به کاهش تصادف‌های جاده‌ای در این خطه کمک کنند.

ادامه از صفحه اول

گفتار

سپس پیوند دادن ظلمی که به مردم فلسطین

رفته و ایشان در نامه خود شرح دادند که حق حاکمیت و حق حیات که از مردم فلسطین گرفته شده و در معرض نسل کشنی قرار گرفته‌اند، این رخدادی است که حرکت جوانان آمریکا را موجسه کرده و قابل دفاع می‌کند. به این ترتیب طبیعتاً کلمه توفق ظلم و دفاع از مظلوم و لزوم استقامت به عنوان یک راهبر معقول، امری است که حرکت جوانان آمریکا را جاییه مقاومت و حرکتی که مردم فلسطین می‌کنند، با یکدیگر پیوند می‌دهد. رهبر انقلاب با هوشمندی تمام بنیان‌های جبهه مقاومت را به گونه‌ای تعریف می‌کنند که در راستای حرکت جوانان آمریکا قرار بگیرد.

بر اساس این دسته‌بندی که عرض کردم، لایه تحلیلی سوم بحث می‌شود خطاب مستقیمی که ایشان به دانشجویان دارند و یک برآوردی نسبیت به آینده بر اساس ترسیم وضعیتی که درباره مواجهه مردم فلسطین با رژیم صهیونیستی در گام نخست و سپس مواجهه محور مقاومت با سردمداران سلطه فیهرا آمیز جهانی در گام دوم به تصویر کشیدند و آن آینده نیز چنین است که ایشان توجه دادند حرکتی که توسط دانشجویان رخ داد، نشان‌دهنده بیداری وجدان آنان و نشان‌دهنده حیطی و مبارزه آنان با ظلم و دفاع از مظلوم است. به همین دلیل ایشان این حرکت را پیوند دادند با مفاهیم قرآنی همچون حرمت ظلم در عین حال ظلم‌پذیری و اینکه استقامت کنید و افزوندن شما دانشجویان آمریکایی نیز گویی به همین پیام جهانی قرآن عمل کرده و از همین رو کار شما قابل ارج است. ایشان تأکید کردند گمان نکنید این حرکت در فاصله دوری از جهان رخ می‌دهد و تأثیر ندارد، بلکه یک حادثه مهم و اثر گذار است که استمرار آن می‌تواند هزینه‌های سنگین‌تری را برای سردمداران سلطه جهانی به ارمغان بیاورد. در مرحله بعد برآورد امیدآفرینی را به این دانشجویان داده و می‌گویند تاریخ در حال ورق خوردن بوده و در منطقه غرب آسیا اتفاقات جدیدی در حال شکل گیری است و به‌رغم میل مستکبران برای بسط سلطه خود، اما پیروزی جبهه مقاومت حداقل در غرب آسیا بیش از پیش منصور است.

کاری در حال انجام است. وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۵ پیمانکار در جبهه‌های مختلف قطعات شمالی در حال کار هستند، بیان کرد: این یکی از اصلی‌ترین پروژه‌ها و بزرگ‌ترین پروژه ریلی کشور خواهد بود و همین‌طور به غیر از اهمیت حوزه ریلی، اهمیت راهبردی و منطقه‌ای قابل توجهی دارد. بذریاش گفت: در کنار قراردادی که اخیراً با کشور هند در بندر شهیدبهشتی چابهار منعقد شد و با توجه به توسعه فرودگاهی که در منطقه چابهار انجام می‌شود، چابهار تبدیل به قطب بسیار مهم می‌شود و نگیں راهبردی – ترانزیتی در منطقه خواهد بود و سیستان و بلوچستان اصلی‌ترین تأثیر مستقیم اقتصادی در حوزه عملیات گسترده ترانزیتی را خواهد دید. وزیر راه و شهرسازی خاطر‌نشان کرد: این اقدام سیستان و بلوچستان را به یکی از شاهراه‌های اصلی تردد کالا‌های ترانزیتی در منطقه تبدیل خواهد کرد.

■ واگذاری زمین برای ساخت واحدهای یک طبقه حیاطدار

اولویت وزارت راه و شهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن، واگذاری زمین به خود مردم است. بر این اساس زمین در قالب ساخت ۲۶ هزار و ۴۹۵ واحد مسکونی یک طبقه حیاطدار طرح نهضت ملی مسکن در سراسر استان سیستان و بلوچستان واگذار شد در پروژه‌های ساخت واحدهای یک طبقه حیاطدار ضمن مطابق بودن با فرهنگ مردم استان به دلیل اینکه پروژه‌ها به صورت موزای شرو می‌شوند، ساخت هیج‌یک از واحدها وابسته به واحدهای دیگر نیست و به صورت مستقل شروع به کار می‌کنند و اگر متقاضی به هر دلیلی نتواند آورده خود را تکمیل کند ساخت بقیه واحدها متوقف نخواهد شد. همچنین ساخت خانه‌های یک طبقه حیاطدار، توسعه افقی شهرها را ممکن و تقاضای بالا به مسکن روی یک زمین محدود را یخش می‌کند، همچنین کاهش قیمت مسکن نیز در پی آن رخ می‌دهد و در واقع عرضه بیشتر اراضی باعث کاهش قیمت زمین و به تبع آن کاهش هزینه ساخت خواهد شد.

■ توسعه اشتغال در سیستان و بلوچستان

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح واحدهای نهضت ملی مسکن در استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: رئیس‌جمهوری شهید علاقه داشت مشخصاً در افتتاح پروژه‌های مسکن استان شرکت کند. وی با بیان اینکه برای ۱۵۰ هزار نفر در استان سیستان و بلوچستان زمین تأمین شده است، گفت: عملیات ساخت بیش از ۵۰ هزار واحد آغاز و بخشی از این واحدها تحویل متقاضیان شده است. بذریاش گفت: امروز بیش از ۲۵ هزار و ۸۴۱ واحد نهضت ملی مسکن در قالب‌های حمایتی، بافت فرسوده، شهری و روستایی تقدیم هموطنان در استان سیستان و بلوچستان شده‌است. همچنین به بهانه سفر امروز عملیات اجرایی آماده‌سازی و ساخت بیش از ۲۶هزار واحد نهضت ملی مسکن نیز شروع شد. وی خاطر‌نشان کرد: افتتاح‌های جدید اثر مستقیم بر توسعه اشتغال، کاهش نرخ بیکاری و رشد اقتصادی استان سیستان و بلوچستان دارد.

۶۲۲ هزار مترمکعب خاکبرداری انجام شد



عطاءالله اکبری، مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار کرد: برای ساخت پروژه‌های راه استان در مجموع حجم سنگینی از عملیات اجرایی شامل ۶۲۲ هزار و ۲۷۸ مترمکعب خاک‌برداری، ۴ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۶۸۶ مترمکعب خاک‌ریزی، ۶۲۵ هزار و ۴۳۱ مترمکعب زیر اساس و ۵۴۸ هزار و ۳۷۶ تن آسفالت انجام شده است.

وی افزود: همچنین ۷ دستگاه پل بزرگ، ۵۳۹ دستگاه آبرو، ۴۲ هزار و ۳۲۲ تن سیمان، ۲۰۸۰ تن میلگرد و ۵۵ هزار مترمکعب بتن از دیگر عملیات اجرایی در این حجم از عملیات راه‌سازی در استان بوده است.

اکبری افزود: برای ایفای نقش این استان در حوزه حمل‌ونقل و ترانزیت با توجه به موقعیت راهبردی آن نیاز به توسعه زیرساخت‌ها در حوزه راه است که با نگاه ویژه دولت سیزدهم به توسعه زیرساخت‌ها اکنون متوسط سالانه ساخت بزرگراه در این استان به بیش

از ۵۴ کیلومتر رسیده که نوبدبخش رونق و آبادانی بیش از پیش است.

وی با بیان اینکه توسعه شبکه بزرگراهی یکی از اولویت‌های مهم و اصلی سیستان و بلوچستان است و طرح‌های این بخش بدون وقفه در حال اجراست، گفت: این اداره کل به تعهدی که به مردم داده است پایبند بوده و با همه توان و تلاش سعی دارد عقب‌ماندگی تاریخی استان را در حوزه بزرگراه‌ها جبران کند.



امت واحده مقاومت

تغییر شکل گرفته است.

خداوند متعال می‌فرماید: **«وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا».** یکی از راهبردهای اثربخش برای مقابله با ظلم اتحاد و انسجام است که البته محور اتحاد و انسجام کلمه توحید خواهد بود.

راهبردر دیگر عدالت‌خواهی است. به تعبیر قرآن کریم **«إِنَّ اللَّهَ يَأْمُرُ بِالْعَدْلِ وَالْإِحْسَانِ».** ^۱

برافراشتن پرچم عدالت‌خواهی یکی از رموز پیروزی و تفوق جبهه مقاومت است. عدالت‌خواهی نه از نوع سوسیالیستی، بلکه عدالت‌خواهی بر محور کلمه توحید یکی دیگر از راهبردها برای مقابله با سردمداران سلطه قهرآميز جهانی است که می‌تواند موثر باشد. نمونه‌های کوچک و محدودی از پیام‌های قرآن را که قابل فهم و تطبیق برای همه آزادی‌خواهان عالم بود من عرض کردم و مناسب است فریختگان جامعه بیش از این مضامین قرآن را در اختیار همه جوانان قرار دهند تا به این ترتیب حرکتی که در جبهه مقاومت و مرز جدیدی که برای جبهه مقاومت باز شده بتوانند توانمند پیش برود و همچون گذشته مناسبات سردمداران سلطه جهانی اشتباه از آب دربیایند.

موضوع دیگری که ممکن است برای مخاطبان مسلمان این نامه سوال شود، گذاری است که از مفاهیمی همچون کفر و ایمان به عدل و ظلم انتظام شده است. در تحلیل این مساله باید گفت همان‌طور که خود جبهه مقاومت چند لایه است، مفاهیم، مضامین و به تبع انگیزه‌ای که برای حضور در جبهه مقاومت نیز وجود دارد، چندلایه خواهد بود. لذا طبیعی است آن مفاهیم و به تبع آن انگیزه‌ای که برای یک جوان شیعه اهل بیتهی در مقابل با مثلا داعش وجود دارد، انتظار نیست آن جوان مسیحی آمریکایی نیز با همان ادراک وارد صحنه شود و مقاومت را شکل دهد اما از سوی دیگر این تفاوت در اعتقادات و باورها مانع نکته مهمی که رهبری بر آن تأکید کردند و به این ترتیب متصل می‌کنند رفتارها، فرهنگ‌ها و



شنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۲
 وطن‌امروز | شماره ۴۰۵۲

اقتصادی

اخبار

توافق ایران و باکو برای نصب ایستگاه‌های آنلاین در طول رودخانه ارس

در پنجاه‌وسومین اجلاس کمیسیون مشترک دائمی جمهوری اسلاامی ایران و جمهوری آذربایجان بر نصب ایستگاه‌های آنلاین در طول مسیر رودخانه مرز مشترک ۲ کشور توافق شد. این اجلاس برای بهره‌برداری مساوی از منابع آب و انرژی رودخانه ارس در سدهای ارس و میل معان با حضور مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی و هفتم تا دهم خرداد به منظور برنامه‌ریزی، ذخیر مسازی و رهاسازی آب از سد ارس و میل معان برای سال‌ابی جاری در تبریز برگزار شد. در این جلسه پایش مصارف رودخانه، تدقیق برنامه‌ریزی مصارف آب در طول مسیر و در میل معان مورد تأکید قرار گرفت. همچنین به منظور کنترل، پایش و اندازه‌گیری جریان آب در طول مسیر رودخانه در مرز مشترک ۲ کشور، ایستگاه‌های آنلاین پیشنهادهی مورد توافق قرار گرفت.



ایران دومین تولیدکننده نفت

و سوخت مایع در اوپک

گزارش نهاد زیرمجموعه وزارت انرژی آمریکا نشان می‌دهد ایران در زمستان ۱۴۰۲ روزانه ۴ میلیون و ۴۲۰ هزار بشکه نفت خام و سوخت مایع تولید کرده و از این لحاظ در جایگاه دوم اوپک قرار دارد. ایران در ۳ ماه نخست ۲۰۲۴، روزانه ۳ میلیون و ۳۳۰ هزار بشکه نفت و یک میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه سوخت مایع تولید کرده است؛ اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش چشم‌انداز کوتاه‌مدت انرژی خود این آمار را اعلام کرده است. به این ترتیب، ایران پس از به دست آوردن جایگاه سوم تولید نفت در اوپک، اکنون جایگاه دوم تولید سوخت مایع در این سازمان را به دست آورده است. عربستان با تولید ۱۰ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز در جایگاه نخست و عراق با ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در رتبه سوم قرار داده است. آمار این اداره که زیرمجموعه وزارت انرژی آمریکا است، تولید نفت ایران در این بازه زمانی نسبت به ۳ ماهه قبل یعنی ۳ ماهه پایانی سال ۲۰۲۳، روزانه ۵۰ هزار بشکه بیشتر شده است. متوسط تولید نفت ایران هم در سال ۲۰۲۳، برابر این آمار بوده است.
نماینده وزیر انرژی ایران در این باره گفته است، این آمار نشان می‌دهد که ایران توانسته است، در مدت ۳ ماهه قبل از آن ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. این آمار بدان معناست که ایران به جز تولید ۳،۳۲۰ میلیون نفت خام، روزانه یک میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه سوخت مایع تولید کرده است. از کل ۳،۳۲۰ میلیون بشکه سوخت مایع تولیدی اوپک در این ۳ ماهه، ۱۳،۶۴ درصد آن را ایران تولید کرده است.



تجارت ایران و ترکیه

۱۲ درصد رشد کرد

اداره آمار ترکیه اعلام کرد مبادلات تجاری این کشور با ایران در چهارمین ماه سال جاری میلادی با رشد ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۳۸۶ میلیون دلار رسیده است. آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در ۴ ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد ۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۲۳ میلادی بالغ بر یک میلیارد و ۷۲۰ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۴ (۱۱ دى ۱۴۰۲ تا ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳) با رشد ۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد و ۵۰ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۹۰۰ میلیون دلار و کالا به ایران صادر کرده بود اما واردات ترکیه از ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۴ کاهش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و از ۸۲۰ میلیون دلار در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۳ به ۷۰۰ میلیون دلار در مدت مشابه امسال رسیده است. بر اساس این گزارش، ترکیه در چهارمین ماه سال جاری میلادی ۲۳۶ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرد و به ایران در این ماه نسبت به آوریل سال قبل رشد ۱۸ درصدی و واردات از ایران رشد ۵ درصدی داشته است. مبادلات ۲ کشور در ماه آوریل سال جاری میلادی با رشد ۱۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه شده و به ۳۸۶ میلیون دلار رسیده است.



حمایت ۶٫۵ همتی صندوق تثبیت

بازار سرمایه از ابتدای اسما

بازار تثبیت بازار سرمایه ایران (سنا) در گزارشی اعلام کرد ارزش سهام خریداری شده توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه از ابتدای سال تا هفتم خرداد ۱۴۰۳ رقمی معادل ۶۶۸۱۰ هزار میلیارد ریال (حدود ۶٫۵ همت) بوده است. صندوق تثبیت بازار سرمایه در راستای ایفای نقش خود برای حمایت از بازار سهام بیشترین خرید را داشت. ارزش سهام فروخته شده به صورت خرد و بلوکی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه در طول سال ۱۴۰۳ تاکنون به ترتیب رقمی معادل ۱۵۲۹ و ۲۴،۹۲۹ میلیارد ریال بوده است. با توجه به شرایط بازار، فروش صندوق تثبیت بازار سرمایه در فروردین و اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ رقمی معادل ۲۶ هزار و ۴۶۸ میلیارد ریال بود که از این رقم ۹۸ درصد فروش بلوکی (۳۴ هزار و ۹۳۹ میلیارد ریال) را در بر می‌گیرد. یادآوری می‌شود منابع حاصل از فروش سهام، مجدد به گزردنه حمایت از بازار سهام بازگشته و خروج منابع اتفاق نیفتاده است. به عبارت دیگر صندوق تثبیت در کنار حمایت از بازار سرمایه کمک چشمگیری به فتشدنگی بازار داشته است. در مجموع از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون با ۴۱ روز معاملاتی در بازار سهام همراه بودیم که از این تعداد روزها، صندوق تثبیت بازار سرمایه ۳۱ روز (۷۶ درصد) به بازار ورود داشته و با معامله ۴۸۲ نصداد و نیز ۱۹ صندوق EPE به حمایت از بازار سهام پرداخته است.

^[1] با رشد ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۳۸۶ میلیون دلار رسیده است

^[2] با رشد ۱۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه شده و به ۳۸۶ میلیون دلار رسیده است